StA K ö ln , beglaubigte Abschrift i. Bd. m. Akten des Scliossprocesses von 1469/70 
fol. 13—23.

303. Danzig an K . Jakob von Schottland (B . Patricius von S. Andrews und die 
Stadt Edinburg): klagt, dass der auf Aufforderung K. Jakobs nach Schott 
land gesandte Bevollmächtigte der geschädigten Danziger in Schottland weder 
Rückgabe noch Ersatz des geraubten Guts erlangt hat; verlangt abermals 
Rückgabe oder Ersatz des Guts und droht mit Anwendung von bisher auf 
geschobenen Vergeltungsmassregeln. — [14]66 Aug. 1.

A us D  StA  Danzig, Missive V I  S. 611—613, überschrieben: Ita scriptum est domino 
Jacobo regi Scocie, domino Patritio episcopo sancti Andree et civitati Edenburgk 
mutatis mutandis.

Humilima obsequiorum nostrorum exhibicione ad quevis regalis celsitudinis 
vestre beneplacita jugiter preoblata. Serenissime ac illustrissime princeps ac domine 
nobis singulariter graciose. Quemadmodum superioribus diebus majestati vestre ex 
parte bonorum certis nostris comburgensibus videlicet . . . a attinentium ipsisque 
per majestatis vestre subditos in regno Dacie et dominiis vestris ablatorum secura 
tranquillitate et bona pace inter majestatem vestram majestatisque vestre subditos, 
adherentes et colligeos et serenissimum ac excellentissimum dominum dominum 
Kazimirum, Dei gracia Polonie regem magnum ducem Lithwanie Ruszie Pruszieque 
heredem etc., dominum nostrum graciosissimum, ejusque subditos, adherentes et 
colligeos durante, quam eciam in casum et eventum, in quem seu quos prenominatis 
nostris comburgensibus dampnorum ipsorum refusio fieri posset, ulteriora in tempora

a) Statt der Namen steht ein Zeichen D.

J) Den Anlass zur Einführung der Accise bot dem Könige die Einführung des lübischen 
Pfahlgeldes, vgl. H R . 5 n. 789 ff., SOI ff. Stralsund war bereits Juli 26 über die Auflegung der 
Bieraccise unterrichtet, H R . 5 n. 801. Vgl. besonders Luder Polborns Schreiben an Lübeck n. 806.

permanere speraremus, scripsimus excellentissime majestati vestre humiliter suppli 
cando, prememoratis nostris civibus talismodi bonorum ablatorum et dampnorum 
passorum refusionem et resartionem per subditos serenitatis vestre graciose flendam 
disponere et adjuvare subditosque vestre ex[e]ellentissime majestatis juris via ad 
hujusmodi refusionem et resarcionem faciendam compellere, cujus nostre epistole 
responsum regie vestre serenitatis accepimus sub hac forma: nos comburgenses 
prememoratos informare deberemus de procuratore ydoneo sufficienti mandato fulcito 
pro talismodi bonis ablatis et dampnis passis emonendum et exigendum ad maje 
statem regiam mittendo, majestate vestra regia pollicente, nostris prelibatis con 
civibus indilatum in causa prescripta ministrare justicie complementum; super quo 
dicti nostri concives quendama Petrum Kozeler etiam nostrum concivem plene 
instructum in causa hujusmodi juxta vim, formam et tenorem epistole vestre regie 
majestatis ad eandem majestatem vestram graciosissimam pro bouis ablatis et 
dampnis passis refusione et resartione habenda destinarunt, cuiquidem Petro Kozeler 
procuratori nulla talismodi dampnorum resartio neque bonorum ablatorum refusio 
neque a majestate vestra neque abs majestatis vestre subditis exhibita atque oblata 
fuit. Et quamquam majestatis vestre mercatores, subditos ac regni ac dominiorum 
vestrorum incolas, inhabitatores et comburgenses ipsorumque naves et bona in regno, 
dicionibus et dominiis serenissimi ac graciosissimi domini nostri detinere, capere et 
arrestare sub firmob et arto arresto ponere potuissemus, veluti supradicti nostri 
comburgenses ad id efficiendum nos summa qua poterant instancia supplicabant, 
volentes autem, ne amicicie, pacis ac tranquillitatis prosperitas et am[o]enitas, quibus 
illustrissimus dominus noster rex Polonie supramemoratus unacum sibi adherentibus, 
colligeis et subditis majestati vestre subditisque et adherentibus connexus fuit dante- 
que Domino erit in dies futuros, violarentur sed firma, stabilis, incorrupta salvaque 
permanerent et inconcussa, eosdem nostros concives amicabiliter induximus, causam 
ipsam prorogarent suspendendo, donec et quandocumquec iterato majestatem vestram 
literis nostris visitaremus, confisi, uti relacione providi ac circumspecti viri Johannis 
Matie, naute majestatis vestre fidelis, intelleximus, majestas vestra, nostras dum de 
causa prememorata reciperet epistolas, eisdem comburgensibus nostris consilium et 
auxilium graciosum esset ministratura, refusio bonorum ablatorum et resarcio damp 
norum habitorum indubie repararetur et reformaretur, quod et idem nauta ac 
Walterus Spensz Porszere ceterique majestatis vestre mercatores in eadem navi 
existentes sub suis fide et honore apud serenitatem vestram regiam impetrandum 
et sollicitandum promiserunt et quilibet eorum promisit. Quare illustrissimam 
majestatem vestram tam humiliter quam obsequiose rogamus, dignetur excellen 
tissima vestra serenitas juxta innatam clemenciam utilitatem rei publice, que mer- 
candisandi exercicio ac commercii usu paceque, tranquillitate, concordia et unitate 
plurimum crescere multamque utilitatem afferre assolet, eunfdemjque4 favorem 
amicabilemque prosecutionem, quibus subditi et mercatores regie celsitudinis vestre 
in regno, dominiis dicionibusque prenominati graciosissimi domini nostri domini regis 
Polonie etc. tractantur, habentur et prosequuntur, ac etiam talismodi temporis 
spacium, quo dicti nostri concives ejusce ablata bona non sine magna eorum pertur- 
bacione, dampno atque incommodo hos usque in dies caruerunt, sicuti carent de 
presenti, necnon expensas, dampna, labores et fatigas per eos in expedicione lite- 
rarum, nuncciorum et procuratorum quomodolibet habita et facta attendere, animad 
vertere et mente revolvere nostrosque comburgenses favoribus prosequi graciosis 
causamque suprascriptam mediis et viis talibus dirigere, [ut] prenominatis nostris

a) quemdam D. b) fim oque D. c) quibuscumque D. d) eumque D.
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concivibus hujusmodi ablata bona, que lator presencium serenitati vestre clare in 
dicabit, restituantur, resarciantur dampnaque et expensas dictorum bonorum occasione 
habita et facta refundantur, sicuti hec per majestatem vestram regiam graciose 
dirigi omnifariam gerimus fiduciam, quoniam quidem, si dictis nostris concivibus 
bonorum restitucio et dampnorum prememoratorum refusio non fieret, quod Deus 
avertat, majestatisque vestre subditi, colligei et adherentes portum ac civitatem 
nostras cum eorum navibus, mercimoniis, bonis ac personis visitarent dictosque 
nostros comburgenses eosdem sepedictorum bonorum, dampnorum et expensarum 
occasione impetere et accusare contingeret, claret majestati vestre excellentissime, 
ex quo locum jure municipali munitum tenemus et habemus neminique justiciam 
postulanti denegare possumus, attentis dictorum nostrorum comburgensium tam 
diuturna eorum quieta expectacione et bonorum eorum carencia, sed eisdem opor- 
tunis remediis et justis favoribus assistere oporteret, unde multum timendum esset 
mercandisandi exercicii usum suppeditari ac regie celsitudinis vestre subditorum et 
adhereucium unacum mercatoribus et subditis serenissimi domini nostri Polonie 
regis etc., domini nostri graciosissimi, communicationem mercancie perturbari et 
annichilari debere, idque quam molesto animo, si fieri contingeret, quod absit, 
ferremus, novit ille, qui nichil ignorat. Illustrissime princeps, majestatem vestram 
regiam humilime exoramus, causam ipsam tali disposicione dirigere, [ut] majestatis 
vestre subditi unacum nostris comburgensibus et inhabitatoribus et viceversa bur- 
genses nostri cum serenitatis vestre regie subditis in unitate, pace, tranquillitate et 
concordia quiete beateque vivere valeant mercandisandique exercicium alternatim 
Deo auspice feliciter peragere. Ceterum, excellentissime princeps, quando, quo in 
loco et per quem talismodi bonorum ablatorum restitucionem et dampnorum resar- 
tionem fieri disponet et quid celsitudini vestre regie hac in re placuerit, per vestras 
regie serenitatis epistolas cum presencium latore nos cerciores reddite, obsequiose 
ac devotissime quesumus, quod nostris indefessis serviciis in omni bono duximus 
remerendum. Altissimo Deo majestatem vestram regiam commendamus prospere 
ad vota dirigendum. Ex Danczk die veneris prima mensis Augusti anno etc. 66.

304. Stralsund an Lübeck auf dessen zweites Schreiben: erwiedert auf dessen E r 
klärung, derzufolge Lübeck mit seinen Bürgern beschlossen hat, ohne Schaden 
ersatz keine Verhandlungen in England zu führen noch Stillstand mit Eng 
land zu schliessen, und auf dessen Begehren um Mittheilung seiner Meinung, 
dass es zwar einen weiteren Stillstand für rathsam gehalten hätte, sich jedoch 
der Meinung Lübecks füge (uns hadde wol nutte ducht, wente [id] sik limp- 
liken mit den Engelschen mochte funden hebben, dat id to forderen upslagen 
unde vrede mochte komen hebben, uns nergene worane to vorfange; wes gii 
int beste hiirane betrachten, is uns aver woll to willen). — [14]66 (mandage 
na vincula Petri) Aug. 4 1.